Vers. 1619

qui Numitori sceptrā eripuerat, fratri suo majori natu. Cumque gentem ipsius universam abolere vellet, filio fratris interfecto filiam fani Vestæ sacerdotem fecit. Erat autem præscriptum legibus ut ejusmodi sacerdotes vestales pudicitiam castitatemque suam conservarent et virgines Veneris expertes manerent. Igitur accidit aliquando ut illam ad lucem Martis ambulāntem quidam invaderet vitioque puellæ oblato gravidam redderet. Ea re cognita rex puellæ patruus illam custodiri curavit, donec pariendi tempus appetiisset. Id cum de naturæ præscripto adesset, gemellos illa peperit. Quo facto nepotem suam rex inclusam arca in custodia detinuit, infantibus ad mortem destinatis, mandans ut in aquas abjecti necarentur. **33** Itaque miselli quamdam in scapham impositi abjiciuntur. Sed divina hic Providentia conspecta est, ejusque manus et efficax omnino vis declarata. Nam eversa scapha pueri quoque fuerunt ejecti. Cumque roderet eos humor et cæcum, in quo jacebant, accidit ut alicunde veniens lupa lacte turgens, quæ non ita pridem pepererat, ideoque lactis copia gravabatur, ubera infantum oribus admoveret, ipsumque lutum perbenigne ablingeret, quo erant illorum ora deformata et oblita. Forte pastor quidam hac re conspecta infantum salutem consulit, ad uxorem eos suam defert, quam ægro affectam animo reperit, quod infantem mortuum credidisset. Hanc e'us calamitatem in-

fantibus hisce oblati solatur, quos suorum liberum loco educaret. Illa vero materna quadam illos pietate complexa deinceps aluit, cum præter spem gemellorum facta parens fuisset, quæ non multo ante hoc nominis ne in uno quidem consequi potuerat. Alii tradunt non lupam hos infantes nutrivisse, sed ipsam Faustuli pastoris conjugem, quæ propterea quod corporis sui formam vulgo prostitueret, paterna gentibus illis lingua lupa fuerit appellata, qua voce scorta nuncupari consueverint, et lupæ similiter, ambigua nimirum significatione. Nonnulli, quod femina petulantiam cognitam habuissent, lupam uberibus suis infantes hos aluisse prodiderunt. Posteaquam educati nonnihil adolevissent, indita sunt eis Remi Romulique nomina, vitam subulcorum et bubulcorum agrestem agentibus. Cumque per ignorantiam Numitoris caulas affecissent detrimento, quem jam rumor erat ipsorum avum maternum esse, in illis latrocinii capti sunt a nonnullis, qui eis insidias struxerant. Ad avum perducti, et ulro citroque cogniti, Amulium non tantum Albano regno spoliānt, sed etiam ferr. destitutum a satellitibus obruncant, suoque avo materno sceptrā restitunt. Is vero cum magnas eis opes atque pecunias largitus fuisset, instructos cunctis rebus necessariis ad deducendam coloniam ablegat. Quare delatus ad oppidum quoddam Romulus, cui Palatii nomen esset ab auctore Palante,